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숭의고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-11-06 예산액 13,968,945,000

제 1 조 2018회계연도 숭의고등학교 학교회계 세입.세출 예산 총액을 세입세출

          각각 13,968,945,000원으로 한다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

       또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

       차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

       다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의

       자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2018-11-201



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경4회

기관코드 : 숭의고등학교 (단위 : 천원)

추경4회 13,968,945 13,549,593 419,352 3.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 802 6,931,430 49.6

학생복지/교육격차 해소 254,973 2,249,458 16.1

기본적 교육활동 -10,851 3,018,705 21.6

선택적 교육활동 -478 324,831 2.3

교육활동 지원 20,259 218,189 1.5

학교 일반운영 -7,383 709,902 5.0

학교시설 확충 162,030 515,430 3.6

학교 재무활동 0 1,000 0.0

이전수입 중앙정부이전수입 313 313 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 476,726 11,465,611 82.0

이전수입 기타이전수입 0 17,166 0.1

자체수입 학부모부담수입 -58,887 2,417,098 17.3

자체수입 행정활동수입 1,200 67,307 0.4

기타수입 전년도이월금 0 1,450 0.0
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 11,483,090 11,006,051 477,039

1.중앙정부이전수입 313 0 313

1.국고보조금 313 0 313

1.국고보조금 313 0 313

1.국고보조금 313 0 313제대군인 수업료보조 : 312,750 313,000

2.교육비특별회계이전수입 11,465,611 10,988,885 476,726

1.교육비특별회계전입금수입 11,465,611 10,988,885 476,726

1.사립학교보조금수입 11,465,611 10,988,885 476,726

1.인건비재정결함보조

금
5,642,1505,642,300 -150

교육공무직근속수당 : (18,330,000원 × 1교) -

 18,480,000원 =
-150,000

2.운영비재정결함보조

금
1,264,4721,264,472 0

3.목적사업비보조금 4,558,9894,082,113 476,876
급식전담직원인건비 : (217,288,000원 × 1교) 

- 222,222,000원 =
-4,934,000

(성립전)교육급여지원사업 : (219,686,290원 ×

 1교) - 154,031,000원 =
65,656,000

(성립전)저소득층자녀학비지원 : (112,037,260

원 × 1교) - 56,404,000원 =
55,634,000

저소득층자녀학비지원 : (150,151,520원 × 1교

) - 112,038,000원 =
38,114,000

(성립전)방과후학교자유수강권 : (11,957,000원

 × 1교) - 7,000,000원 =
4,957,000

저소득자녀중식지원비 : (42,220,800원 × 1교)

 - 28,560,000원 =
13,661,000

특성화고장학금 : (252,395,680원 × 1교) - 

167,903,000원 =
84,493,000

(성립전)전국체전훈련비 : 1,600,000원 × 1교 

=
1,600,000

(성립전)특성화고실습실여건개선 : 31,265,000

원 × 1교 =
31,265,000

(성립전)학생평가보안설비지원 : 11,800,000원 

× 1교 =
11,800,000

(성립전)내진성능평가용역비 : 52,030,000원 ×

 1교 =
52,030,000

방송시설개선공사 : 110,000,000원 × 1교 = 110,000,000

(성립전)고등학교저소득층수학여행비 : 

12,600,000원 × 1교 =
12,600,000

3.기타이전수입 17,166 17,166 0

1.사학법인이전수입 15,000 15,000 0

1.법인법정부담금 15,000 15,000 0

1.법인법정부담금 15,000 15,000 0

2.민간이전수입 2,166 2,166 0
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.기타지원금 2,166 2,166 0

1.기타지원금 2,166 2,166 0

2.자체수입 2,484,4052,542,092 -57,687

1.학부모부담수입 2,417,0982,475,985 -58,887

1.등록금 1,452,7831,452,783 0

1.입학금 4,179 4,179 0

1.입학금 4,179 4,179 0

2.수업료 1,181,5531,181,553 0

1.수업료 1,178,2801,178,280 0

2.지난년도수업료 3,273 3,273 0

3.학교운영지원비 267,051 267,051 0

1.학교운영지원비 267,051 267,051 0

2.수익자부담수입 964,3151,023,202 -58,887

1.급식비 629,446 647,097 -17,651

1.급식비 629,446 647,097 -17,6511학년중식비 : -3,200원×28일×197명= -17,651,000

2.방과후학교활동비 66,570 66,570 0

1.방과후학교활동비 66,570 66,570 0

3.현장체험학습비 91,702 130,860 -39,158

1.현장체험학습비 91,702 130,860 -39,1581학년수련활동비 : -44,400원×233명= -10,345,000

2학년수학여행비 : -355,720원×81명= -28,813,000

4.졸업앨범비 22,295 22,295 0

1.졸업앨범비 22,295 22,295 0

5.교과서비 67,731 67,731 0

1.교과서비 67,731 67,731 0

6.교복구입비 42,449 42,449 0

1.교복구입비 42,449 42,449 0

7.운동부운영비 44,122 46,200 -2,078

1.운동부운영비 44,122 46,200 -2,078백록기출전경비 : -2,078,800원×1회= -2,078,000

2 발행일 : 2018-11-20



2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

2.행정활동수입 67,307 66,107 1,200

1.사용료및수수료 45,075 45,075 0

1.사용료및수수료 45,075 45,075 0

1.사용료 43,925 43,925 0

2.수수료 1,150 1,150 0

2.자산수입 11,672 11,672 0

1.자산매각대 11,672 11,672 0

1.자산매각대 11,672 11,672 0

3.기타행정활동수입 10,560 9,360 1,200

1.이자수입 7,200 6,000 1,200

1.이자수입 7,200 6,000 1,200이자수입 : 100,000원×12월= 1,200,000

2.기타행정활동수입 3,360 3,360 0

1.기타행정활동수입 3,360 3,360 0

3.기타수입 1,450 1,450 0

1.전년도이월금 1,450 1,450 0

1.순세계잉여금 1,450 1,450 0

1.순세계잉여금 1,450 1,450 0

1.순세계잉여금 1,450 1,450 0

세입합계 13,968,945 13,549,593 419,352

3 발행일 : 2018-11-20



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 6,931,4306,930,628 802

1.교직원보수 5,125,6525,125,652 0

1.사립학교 교원보수 4,646,7434,646,743 0

1.기본급 3,028,2033,028,203 0

1.봉급 2,801,2112,801,211 0  

2.정근수당 226,992 226,992 0  

2.정액수당 412,816 412,816 0

1.정근수당 67,068 67,068 0  

2.가족수당 43,440 43,440 0  

3.자녀학비보조수당 5,830 5,830 0  

4.육아휴직수당 48,036 48,036 0  

5.교원보전수당 960 960 0  

6.교직수당 185,250 185,250 0  

7.교직수당가산금1 6,000 6,000 0  

8.교직수당가산금2 12,600 12,600 0  

9.교직수당가산금4 28,344 28,344 0  

10.교직수당가산금5 10,320 10,320 0  

11.관리업무수당 4,968 4,968 0  

3.초과근무수당 91,911 91,911 0

1.시간외근무수당 91,911 91,911 0  

4.복리후생비 374,350 374,350 0

1.정액급식비 91,080 91,080 0  

2.명절휴가비 283,270 283,270 0  

5.기타수당 444,815 444,815 0

1.성과상여금 217,111 217,111 0  

2.명예퇴직수당 219,904 219,904 0  

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

6.법정부담금 294,648 294,648 0

1 발행일 : 2018-11-20



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.교직원법정부담금 294,648 294,648 0  

2.사립학교 직원보수 478,909 478,909 0

1.기본급 298,468 298,468 0

1.봉급 275,592 275,592 0  

2.정근수당 22,876 22,876 0  

2.정액수당 17,524 17,524 0

1.정근수당 8,016 8,016 0  

2.가족수당 6,240 6,240 0  

3.자녀학비보조수당 3,268 3,268 0  

3.초과근무수당 23,520 23,520 0

1.시간외근무수당 23,520 23,520 0  

4.복리후생비 56,556 56,556 0

1.정액급식비 12,480 12,480 0  

2.명절휴가비 27,500 27,500 0  

3.연가보상비 16,576 16,576 0  

5.기타수당 36,641 36,641 0

1.성과상여금 23,921 23,921 0  

2.직급보조비 12,720 12,720 0  

6.법정부담금 46,200 46,200 0

1.교직원법정부담금 46,200 46,200 0  

2.기타 교직원보수 1,759,2241,759,224 0

1.교직원대체인건비 1,688,5441,688,544 0

1.교원대체(정원내)인건비 1,062,3431,062,343 0

1.성과상여금 50,143 50,143 0  

2.기간제교원인건비 1,012,2001,012,200 0  

2.교원대체(정원내)법정부담금 86,232 86,232 0

1.기간제교원법정부담

금
86,232 86,232 0  

3.교원대체(정원외)인건비 496,889 496,889 0

2 발행일 : 2018-11-20



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.성과상여금 25,769 25,769 0  

2.기간제교원인건비 471,120 471,120 0  

4.교원대체(정원외)법정부담금 43,080 43,080 0

1.기간제교원법정부담

금
43,080 43,080 0  

2.학교운영지원수당 70,680 70,680 0

1.교원 41,340 41,340 0

1.학교운영지원수당 41,340 41,340 0  

2.기간제교원 21,840 21,840 0

1.학교운영지원수당 21,840 21,840 0  

3.행정직 5,520 5,520 0

1.학교운영지원수당 5,520 5,520 0  

4.사무실무사 1,980 1,980 0

1.학교운영지원수당 1,980 1,980 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 46,554 45,752 802

1.교직원연수 17,360 17,000 360

1.교직원연수비 7,260 6,900 360

1.교직원복지비 7,260 6,900 360직원자율연수비  30,000원×12명= 360,000

2.전문적학습공동체구축 9,000 9,000 0

1.운영수당 3,900 3,900 0  

2.교직원복지비 3,500 3,500 0  

3.목적사업업무추진비 1,600 1,600 0  

3.특성화고보통교과교수학습연구회운영1,100 1,100 0

1.일반수용비 150 150 0  

2.교직원복지비 800 800 0  

3.목적사업업무추진비 150 150 0  

2.교직원복지 29,194 28,752 442

1.교직원행사추진(자체) 4,252 3,052 1,200

1.교직원복지비 3,788 2,588 1,200퇴임식경비  150,000원×8명= 1,200,000

3 발행일 : 2018-11-20



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

2.학생복지비 464 464 0  

2.교직원체육활동지원(자체) 1,402 2,160 -758

1.교직원복지비 1,402 2,160 -758교직원건강의날운영  -758,000원×1회= -758,000

3.교직원연수(자체) 1,000 1,000 0

1.교직원복지비 1,000 1,000 0  

4.기간제교사맞춤형복지비 15,680 15,680 0

1.맞춤형복지비 15,680 15,680 0  

5.교육공무직원맞춤형복지비 6,860 6,860 0

1.맞춤형복지비 6,860 6,860 0  

2.학생복지/교육격차 해소 2,249,4581,994,485 254,973

1.급식 관리 887,631 909,686 -22,055

1.학교급식운영 887,631 909,686 -22,055

1.영양사인건비 38,837 46,068 -7,231

1.무기계약직원인건비 34,944 42,228 -7,284인건비  -622,040원×12월= -7,464,000

근속수당(교특)  15,000원×12월= 180,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,893 3,840 534대보험부담금  4,340원×12월= 53,000

2.조리사인건비 35,162 42,768 -7,606

1.무기계약직원인건비 31,486 39,168 -7,682인건비  -640,240원×12월= -7,682,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,676 3,600 764대보험부담금  6,270원×12월= 76,000

3.조리원인건비 207,417 229,949 -22,532

1.무기계약직원인건비 188,996 210,785 -21,789인건비  -1,845,760원×12월= -22,149,000

근속수당(교특)  30,000원×12월= 360,000

2.기간제직원인건비 2,247 984 1,263조리원대체인건비  105,173원×12월= 1,263,000

3.무기계약직원법정부

담금
16,174 18,180 -2,0064대보험부담금  -167,180원×12월= -2,006,000

4.급식식재료비 512,036 504,036 8,000

1.급식용식재료비 512,036 504,036 8,000축산물  300,000원×10월= 3,000,000

농산물  500,000원×10월= 5,000,000

5.급식운영비 71,282 63,958 7,324
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1.일반수용비 37,742 30,418 7,324급식소모품구입  506,630원×10월= 5,067,000

급식기구수선비  1,128,500원×2회= 2,257,000

2.전기요금 5,500 5,500 0  

3.상하수도료 13,200 13,200 0  

4.연료비 14,000 14,000 0  

5.기타공공요금 120 120 0  

6.여비 720 720 0  

6.LPG연료비지원 5,000 5,000 0

1.연료비 5,000 5,000 0  

7.급식실비품구입(자체) 9,974 10,027 -53

1.비품구입비 9,974 10,027 -53냉난방기구입  -53,000원×1대= -53,000

8.노후급시기구교체및확충 7,923 7,880 43

1.비품구입비 7,923 7,880 43온수제조기구입  43,000원×1대= 43,000

2.보건 관리 57,262 55,662 1,600

1.학생및교직원보건안전관리 23,932 23,932 0

1.학생건강검사 8,407 8,407 0

1.학생복지비 8,407 8,407 0  

2.학교안전공제회비 8,278 8,278 0

1.학생복지비 8,278 8,278 0  

3.응급학생후송 200 200 0

1.학생복지비 200 200 0  

4.보건용품구입 3,859 3,859 0

1.일반수용비 3,859 3,859 0  

5.보건실운영 1,473 1,473 0

1.일반수용비 350 350 0  

2.비품구입비 1,123 1,123 0  

6.보건교육운영 530 530 0

1.운영수당 530 530 0  
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7.학생결핵검사비지원(교특) 1,035 1,035 0

1.일반수용비 1,035 1,035 0  

8.건강검사표본학교운영비(교특) 150 150 0

1.운영수당 150 150 0  

2.학교환경위생관리 33,330 31,730 1,600

1.학교화장실문화개선비 11,802 11,802 0

1.일반수용비 11,802 11,802 0  

2.먹는물관리 17,384 17,384 0

1.일반수용비 17,384 17,384 0  

3.교내방역관리 4,144 2,544 1,600

1.일반수용비 4,144 2,544 1,600방역소독비  400,000원×4회= 1,600,000

3.교육격차 해소 1,150,090 874,662 275,428

1.[국고]학비지원 402,861 224,307 178,554

1.저소득층자녀학비지원금 150,152 56,404 93,748

1.학생지원금 150,152 56,404 93,748
(성립전)저소득층학비지원금  55,633,260

원×1분기=
55,634,000

저소득층학비지원금  38,114,000원×1분기

=
38,114,000

2.특성화고장학금 252,396 167,903 84,493

1.학생지원금 252,396 167,903 84,493특성화고학비지원  84,493,000원×1분기= 84,493,000

3.[국고]학비지원금 313 0 313

1.학생지원금 313 0 313제대군인수업료보조  313,000원×1분기= 313,000

2.급식비지원 497,990 484,329 13,661

1.무상급식비지원(교특) 409,695 409,695 0

1.학생지원금 409,695 409,695 0  

2.친환경식재료지원(교특) 44,058 44,058 0

1.학생지원금 44,058 44,058 0  

3.저소득층자녀중식지원비 42,221 28,560 13,661

1.학생지원금 42,221 28,560 13,661
저소득층자녀중식지원비  13,661,000원×1

분기=
13,661,000

4.빛고을결식학생지원금 2,016 2,016 0
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1.학생지원금 2,016 2,016 0  

3.방과후학교활동비지원 11,957 7,000 4,957

1.방과후학교자유수강권 11,957 7,000 4,957

1.학생지원금 11,957 7,000 4,957
(성립전)방과후학교지원금  4,957,000원

×1분기=
4,957,000

4.현장체험학습비지원 12,600 0 12,600

1.저소득층수학여행비지원 12,600 0 12,600

1.학생지원금 12,600 0 12,600
(성립전)수학여행비지원  200,000원×63명

=
12,600,000

5.교과서비지원 4,995 4,995 0

1.저소득층교과서지원비 4,995 4,995 0

1.학생지원금 4,995 4,995 0  

6.[국고]국고보조학비지원 219,687 154,031 65,656

1.[국고]교육급여지원사업 219,687 154,031 65,656

1.학생지원금 219,687 154,031 65,656
(성립전)교육급여지원사업  65,656,000원

×1분기=
65,656,000

4.학생복지 154,475 154,475 0

1.교육복지우선 22,000 22,000 0

1.희망교실운영비(교특) 22,000 22,000 0

1.학생복지비 22,000 22,000 0  

2.학생복지운영 132,475 132,475 0

1.졸업앨범제작 22,295 22,295 0

1.학생복지비 22,295 22,295 0  

2.학생교과서구입 67,731 67,731 0

1.교육운영비 67,731 67,731 0  

3.교복구입비 42,449 42,449 0

1.학생복지비 42,449 42,449 0  

3.기본적 교육활동 3,018,7053,029,556 -10,851

1.교과 활동 2,875,3712,846,107 29,264

1.교과활동지원 20,719 22,870 -2,151

1.기초학력보장지원(필수) 5,000 5,000 0
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1.운영수당 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.학생복지비 300 300 0  

4.일반업무추진비 200 200 0  

2.보결수업비 1,050 1,050 0

1.운영수당 1,050 1,050 0  

3.교수학습지원 2,420 2,420 0

1.일반수용비 2,120 2,120 0  

2.비품구입비 300 300 0  

4.특색사업교재발간 10,837 11,800 -963

1.일반수용비 10,837 11,800 -963학교자체교재발간  -9,630원×100부= -963,000

5.교사용지도서구입 1,212 2,400 -1,188

1.일반수용비 1,212 2,400 -1,188교사용지도서구입  -5,940원×200권= -1,188,000

6.교육실습생운영지원 200 200 0

1.운영수당 200 200 0  

2.국어교과활동 100 100 0

1.국어교과운영 100 100 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 100 100 0  

3.사회교과활동 500 500 0

1.사회교과활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

4.수학교과활동 3,000 3,000 0

1.수학교과활동 3,000 3,000 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.비품구입비 2,500 2,500 0  

5.과학교과활동 7,550 7,400 150

1.과학과신설교과교구구입비(교특) 3,200 3,200 0
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1.교육운영비 3,200 3,200 0  

2.과학교과운영 2,650 2,500 150

1.일반수용비 550 400 150기재재수리비  150,000원×1회= 150,000

2.교육운영비 2,100 2,100 0  

3.과학실운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

4.기술가정교과운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 604 604 0  

2.비품구입비 996 996 0  

6.체육교과활동 8,986 8,986 0

1.체육교과운영 8,986 8,986 0

1.일반수용비 4,986 4,986 0  

2.교육운영비 4,000 4,000 0  

7.예술교과활동 1,700 1,700 0

1.미술교과운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.음악교과운영 900 900 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.교육운영비 500 500 0  

8.특수교육교과활동 18,871 18,871 0

1.학습준비물지원(필수) 240 240 0

1.교육운영비 240 240 0  

2.특수학급직업교육운영(교특) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.특수학급운영비지원(교특) 4,000 4,420 -420

1.교육운영비 4,000 4,420 -420특수학급운영비지원  -420,000원×1회= -420,000

4.특수학급운영비(자체) 2,220 1,800 420

1.교육운영비 2,220 1,800 420특수학급운영비  420,000원×1회= 420,000
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5.특수학급무상교과서지원(교특) 697 697 0

1.학생복지비 697 697 0  

6.특수학급공기정화장치설치(교특) 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

7.특수학교육대상자학비지원(교특) 1,944 1,944 0

1.학생복지비 1,944 1,944 0  

8.특수교육대상자특기적성비지원(교특)6,570 6,570 0

1.학생복지비 6,570 6,570 0  

9.전문교과활동 2,813,9452,782,680 31,265

1.자동화기계과 11,500 11,500 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 10,500 10,500 0  

2.자동차과 13,500 13,500 0

1.일반수용비 1,529 2,900 -1,371지게차등록비  -1,371,000원×1회= -1,371,000

2.교육운영비 11,971 10,600 1,371실습재료구입  1,371,000원×1회= 1,371,000

3.건축인테리어과 13,500 13,500 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0  

2.교육운영비 11,300 11,300 0  

4.신재생에너지과 13,500 13,500 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0  

2.교육운영비 9,400 9,400 0  

3.비품구입비 3,000 3,000 0  

5.특성화과 280 280 0

1.일반수용비 280 280 0  

6.특성화고NCS기반실헙실습비 15,600 15,600 0

1.교육운영비 15,600 15,600 0  

7.NCS기반교육과정운영비 171,000 171,000 0

1.일반수용비 27,000 27,000 0  
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2.비품구입비 144,000 144,000 0  

8.NCS기반실험실습기자재확충비 29,800 29,800 0

1.비품구입비 29,800 29,800 0  

9.특성화고NCS기반노후가자재구입비 14,000 14,000 0

1.일반수용비 14,000 14,000 0  

10.학과재구조화지원비 500,000 500,000 0

1.일반수용비 149,230 134,230 15,000
교재제작및학과홍보비  1,500,000원×10회

=
15,000,000

2.운영수당 15,000 30,000 -15,000내외부강사료  -1,500,000원×10회= -15,000,000

3.교직원복지비 10,000 10,000 0  

4.교육운영비 13,000 13,000 0  

5.목적사업업무추진비 2,500 2,500 0  

6.비품구입비 310,270 310,270 0  

11.유형전환지원비 2,000,0002,000,000 0

1.일반수용비 584,000 560,000 24,000수업용개발및교재제작  -700,000원×10회= -7,000,000

홍보비및학과설명회비  6,100,000원×10회

=
61,000,000

인쇄비및수용비  -1,500,000원×20회= -30,000,000

2.운영수당 85,000 108,000 -23,000내외부강사비  -2,300,000원×10회= -23,000,000

3.교직원복지비 77,000 65,000 12,000교직원연수비  1,200,000원×10회= 12,000,000

4.교육운영비 99,000 107,000 -8,000
현장견학및취업캠프운영비  -500,000원

×10회=
-5,000,000

실습재료비  -150,000원×20회= -3,000,000

5.목적사업업무추진비 15,000 20,000 -5,000협의회경비  -500,000원×10회= -5,000,000

6.비품구입비 1,140,0001,140,000 0  

12.특성화고실험실습실여건개선 31,265 0 31,265

1.교육운영비 31,265 0 31,265(성립전)안전화구입  40,000원×348개= 13,920,000

(성립전)보안경구입  5,000원×439개= 2,195,000

(성립전)마스크구입  20,000원원×506개= 10,120,000

(성립전)안전모및용접장갑구입  6,000원

×289개=
1,734,000

(성립전)기타안전장비구입  1,098,660원

×3학과=
3,296,000
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2.창의적 체험활동 143,334 183,449 -40,115

1.자율활동 14,617 15,574 -957

1.각종경시대회 2,390 2,390 0

1.교육운영비 2,390 2,390 0  

2.학생회활동지원 3,083 4,040 -957

1.교육운영비 3,083 4,040 -957간부수련회지원  -957,000원×1회= -957,000

3.축제운영 5,304 5,304 0

1.교육운영비 5,304 5,304 0  

4.학교홍보지제작 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

5.체육대회운영 2,340 2,340 0

1.교육운영비 2,340 2,340 0  

2.현장체험학습활동 91,702 130,860 -39,158

1.수학여행비 74,087 102,900 -28,813

1.교육운영비 74,087 102,900 -28,8132학년수학여행비  -355,720원×81명= -28,813,000

2.수련활동비 17,615 27,960 -10,345

1.교육운영비 17,615 27,960 -10,3451학년수련활동비  -44,400원×233명= -10,345,000

3.동아리활동 22,870 22,870 0

1.학생연극회지원 4,000 4,000 0

1.운영수당 1,640 2,800 -1,160강사비  -290,000원×4회= -1,160,000

2.교육운영비 2,360 1,200 1,160학생문화체험비  -50,000원×3회= -150,000

연극회활동소모품  -125,000원×2회= -250,000

진로체험교육  30,000원×13명×4일= 1,560,000

2.우수학교스포츠클럽지원 3,000 3,000 0

1.운영수당 1,050 1,050 0  

2.교육운영비 1,950 1,950 0  

3.학생민주인권평화동아리운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  
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4.학생문화예술동아리운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

5.학생독서토론동아리활동지원 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

6.일반고교육력제고(자율동아리) 10,000 10,000 0

1.교육운영비 10,000 10,000 0진로진학체험활동  500,000원×1회= 500,000

'중국문화체험'동아리  -500,000원×1팀= -500,000

7.학생인문학동아리지원금 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

8.학교스포츠클럽출전경비 820 820 0

1.교육운영비 820 820 0  

9.영어동아리운영 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

4.봉사활동 6,480 6,480 0

1.청소용품구입 4,320 4,320 0

1.일반수용비 4,320 4,320 0  

2.실내외환경물품 1,080 1,080 0

1.일반수용비 1,080 1,080 0  

3.교내봉사활동학생지원 1,080 1,080 0

1.교육운영비 1,080 1,080 0  

5.진로활동 7,665 7,665 0

1.진로검사비 1,169 1,845 -676

1.일반수용비 1,169 1,845 -6761,2학년 진로검사비  -676,000원×1회= -676,000

2.진로진학상담실운영 1,496 820 676

1.일반수용비 616 140 476사무용품구입  476,000원×1회= 476,000

2.교육운영비 880 680 200학생상담간식구입  60,000원×2회= 120,000

진로체험프로그램참여학생버스비  2,000원

×20명×2회=
80,000

3.일반고맞춤형진로진학교육활동비(교특)5,000 5,000 0
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1.교육운영비 5,000 5,000 0
방과후학교진로교육활동  -285,000원×2명

=
-570,000

진로진학체험활동  285,000원×2명= 570,000

4.선택적 교육활동 324,831 325,309 -478

1.방과후학교 운영 66,570 66,570 0

1.방과후학교운영 66,570 66,570 0

1.방과후학교운영 66,570 66,570 0

1.일반수용비 3,329 3,329 0  

2.운영수당 63,241 63,241 0  

2.직업교육 89,715 89,715 0

1.직업교육운영 89,715 89,715 0

1.취업지원인력인건비 24 24 0

1.기간제직원법정부담

금
24 24 0  

2.시지원취업약정사업(교특) 85,191 85,191 0

1.일반수용비 7,099 7,099 0  

2.운영수당 10,200 11,260 -1,060소양및직무교육강사비  -106,000원×10회 -1,060,000

3.교육운영비 63,632 63,932 -300
취업지원프로그램운영  -30,000원×10시간

=
-300,000

4.학습준비물 2,900 2,900 0  

5.목적사업업무추진비 1,360 0 1,360협의회경비  10,000원×17명×8회= 1,360,000

3.학습중심현장실습지원비 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0  

3.독서활동 9,980 9,980 0

1.독서활동운영 9,980 9,980 0

1.도서관운영 9,980 9,980 0

1.교육운영비 480 480 0  

2.도서구입비 9,500 9,500 0  

4.교기육성 158,566 159,044 -478

1.교기운영 158,566 159,044 -478

1.축구부운영 46,850 47,600 -750
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1.일반수용비 4,200 4,200 0  

2.연료비 5,028 6,600 -1,572축구부차량유류대  -131,000원×12월= -1,572,000

3.교육운영비 32,800 32,800 0  

4.기간제직원법정부담

금
822 0 822퇴직자법정부담금  822,000원×1회= 822,000

5.비품구입비 4,000 4,000 0  

2.학교운동부기숙사임차료지원(교특)7,200 7,200 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.비품구입비 7,200 7,200 0  

3.축구부운영(수익자) 24,000 24,000 0

1.일반수용비 2,640 240 2,400신문대및기타잡비  200,000원×12월= 2,400,000

2.전기요금 3,014 6,000 -2,986전기요금  -597,300원×5월= -2,986,000

3.연료비 4,900 4,900 0  

4.기타공공요금 7,176 7,176 0  

5.여비 3,946 3,360 586지도교사및감독출장비  117,200원×5회= 586,000

6.교육운영비 2,324 2,324 0  

4.방과후학교강사료(수익자) 12,600 12,600 0

1.운영수당 12,600 12,600 0  

5.운동부지도자인건비(교특) 28,794 28,044 750

1.기간제직원인건비 25,794 25,044 750휴일근무수당(자체)  150,000원×5월= 750,000

2.기간제직원법정부담

금
3,000 3,000 0  

6.학교운동부육성학교훈련비 24,000 24,000 0

1.일반수용비 10,000 10,000 0  

2.교육운영비 14,000 14,000 0  

7.광주광역시체육회격려금 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

8.축구부전지훈련비 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0  

9.백록기축구대회출전경비(수익자) 7,522 9,600 -2,078
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1.교육운영비 7,522 9,600 -2,078대회출전경비  -2,078,000원×1회= -2,078,000

10.제99회전국체전훈련비 1,600 0 1,600

1.교육운영비 1,600 0 1,600(성립전)운동복구입  800,000원×2명= 1,600,000

5.교육활동 지원 218,189 197,930 20,259

1.교무업무 운영 22,736 22,673 63

1.교무학사운영 22,736 22,673 63

1.교무학사운영 3,838 3,838 0

1.일반수용비 3,838 3,838 0  

2.교육활동홍보 9,163 9,100 63

1.일반수용비 8,563 8,500 63방송매체홍보비  -3,007,000원×1회= -3,007,000

학교홍보포스터및리플릿제작  1,535,000원

×2회=
3,070,000

2.일반업무추진비 600 600 0  

3.입학식및졸업식 3,000 3,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.교육과정계획서 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

5.교내학력평가관리 4,935 4,935 0

1.일반수용비 4,275 4,275 0  

2.비품구입비 660 660 0  

6.교내외장학운영 500 500 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

2.생활지도운영 56,638 56,638 0

1.[국고]학생생활상담지도 53,638 53,638 0

1.배움터지킴이활동비 12,618 12,618 0

1.운영수당 12,618 12,618 0  

2.전문상담사인건비 30,220 30,220 0
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1.기간제직원인건비 27,220 27,220 0  

2.기간제직원법정부담

금
3,000 3,000 0  

3.5.18학생희생자기념사업지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.[국고]학교흡연예방사업 8,000 8,000 0

1.운영수당 0 1,000 -1,000강사료  -50,000원×20시간= -1,000,000

2.교육운영비 8,000 7,000 1,000흡연예방캠페인운영  50,000원×20시간= 1,000,000

5.학생생활지도운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

6.학업중단숙려제프로그램운영 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

2.학생안전교육 3,000 3,000 0

1.재난안전교육용품구입 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

3.학습지원실 운영 18,988 15,688 3,300

1.방송실운영 3,500 3,500 0

1.방송실운영 3,500 3,500 0

1.일반수용비 3,500 3,500 0  

2.정보화실운영 15,488 12,188 3,300

1.학교정보화지원 5,760 5,760 0

1.일반수용비 5,760 5,760 0  

2.학내망관리 9,428 6,128 3,300

1.일반수용비 9,428 6,128 3,300학교홈페이지제작  3,300,000원×1회= 3,300,000

3.정보화업무운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  

4.교육여건 개선 119,827 102,931 16,896

1.교육환경개선 119,827 102,931 16,896

1.교수학습환경개선 32,677 27,581 5,096

17 발행일 : 2018-11-20



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 32,677 27,581 5,096
교실및특별실브라인드제작  364,000원×14

실=
5,096,000

2.학교도서관환경정리 34,400 34,400 0

1.일반수용비 6,658 6,658 0  

2.비품구입비 27,742 27,742 0  

3.학교정보화기기보급 9,230 9,230 0

1.비품구입비 9,230 9,230 0  

4.셉테드시법학교운영비 20,000 20,000 0

1.일반수용비 20,000 20,000 0급식당통로보수공사  448,000원×1식= 448,000

옥외가로등설치  -448,000원×1식= -448,000

5.학교역사관구축 11,720 11,720 0

1.일반수용비 7,500 7,500 0  

2.일반업무추진비 720 720 0  

3.비품구입비 3,500 3,500 0  

6.학생평가보안설비지원 11,800 0 11,800

1.일반수용비 3,932 0 3,932(성립전)CCTV설치  990,000원×1식= 990,000

(성립전)방범창및보완문설치  2,941,200원

×1식=
2,942,000

2.비품구입비 7,868 0 7,868
(성립전)이중철제케비넷구입  295,000원

×6개=
1,770,000

(성립전)디지털인쇄기구입  5,463,340원

×1대=
5,464,000

(성립전)파쇄기구입  633,400원×1대= 634,000

6.학교 일반운영 709,902 717,285 -7,383

1.학교기관 운영 247,174 247,430 -256

1.부서기본운영 107,337 107,593 -256

1.교장실운영 11,729 11,729 0

1.일반수용비 1,193 1,193 0  

2.여비 2,160 2,160 0  

3.일반업무추진비 3,280 3,280 0  

4.직책급업무추진비 3,936 3,936 0  

5.비품구입비 1,160 1,160 0  
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2.교무부운영 44,140 44,140 0

1.일반수용비 11,200 11,200 0  

2.여비 30,000 30,000 0  

3.교직원복지비 420 420 0  

4.일반업무추진비 2,520 2,520 0  

3.행정실운영 24,763 24,763 0

1.일반수용비 11,722 11,722 0  

2.여비 3,930 3,930 0  

3.교직원복지비 448 448 0  

4.일반업무추진비 2,820 2,820 0  

5.비품구입비 5,843 5,843 0  

4.학교공통운영 26,105 26,361 -256

1.일반수용비 19,474 19,730 -256배상책임보험료  -1,006,000원×1년= -1,006,000

퇴직연금운영수수료  750,000원×1년= 750,000

2.기타공공요금 2,458 2,458 0  

3.비품구입비 4,173 4,173 0  

5.진학실운영 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.행정지원인력운용 139,837 139,837 0

1.청소인력지원비(필수) 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0  

2.사무실무사인건비 97,081 97,081 0

1.무기계약직원인건비 90,000 90,000 0  

2.무기계약직원법정부

담금
7,081 7,081 0  

3.장애인고용인력인건비 10,851 10,851 0

1.기간제직원인건비 9,943 9,943 0  

2.기간제직원법정부담

금
908 908 0  

4.교무실무사인건비 29,760 29,760 0
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1.무기계약직원인건비 27,600 27,600 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,160 2,160 0  

5.일용인부임 2,145 2,145 0

1.기간제직원인건비 2,145 2,145 0  

2.시설 장비 유지 458,218 465,345 -7,127

1.학교시설장비유지 458,218 465,345 -7,127

1.공공요금 151,539 158,739 -7,200

1.전기요금 120,000 120,000 0  

2.상하수도료 22,800 30,000 -7,200상하수도요금  -600,000원×12월= -7,200,000

3.기타공공요금 8,739 8,739 0  

2.제수수료및부담금 35,501 35,501 0

1.일반수용비 35,501 35,501 0  

3.연료비/난방비 1,000 2,500 -1,500

1.연료비 1,000 2,500 -1,500난방용등유구입  -250,000원×6월= -1,500,000

4.당직관리 22,548 22,548 0

1.일반수용비 22,548 22,548 0  

5.각종용역관리 54,096 54,096 0

1.일반수용비 54,096 54,096 0  

6.시설일반관리 193,534 191,961 1,573

1.일반수용비 193,534 191,961 1,573시설물소규모수선비  1,722,750원×12월= 20,673,000

시설관리용소모품구입  165,000원×12월= 1,980,000

실습장외부도장공사  -1,280,000원×1식= -1,280,000

체육관난간보수공사  -5,000,000원×1식= -5,000,000

제설기계차제작구입  -9,800,000원×1대= -9,800,000

운동장계단보수공사  -5,000,000원×1식= -5,000,000

2.비품구입비 0 0 0  

3.학교운영 협력 4,510 4,510 0

1.학교운영위원회운영 1,510 1,510 0
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1.학교운영위원회운영 1,510 1,510 0

1.여비 160 160 0  

2.일반업무추진비 1,350 1,350 0  

2.유관기관협력 3,000 3,000 0

1.지역발전협의회운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

7.학교시설 확충 515,430 353,400 162,030

1.시설확충 및 개선 515,430 353,400 162,030

1.시설확충및개선 515,430 353,400 162,030

1.냉난방시설개선사업 353,400 353,400 0

1.시설비 353,400 353,400 0  

2.내진성능평가용역 52,030 0 52,030

1.시설비 52,030 0 52,030
(성립전)내진성능평가용역비  52,030,000

원×1식=
52,030,000

3.방송시설개선공사 110,000 0 110,000

1.시설비 110,000 0 110,000방송시설개선공사비  110,000,000원×1식= 110,000,000

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0  

세출합계 13,968,945 13,549,593 419,352
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